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Yttrande över granskning av  
samverkan kring utskrivningsklara patienter 
 
Socialnämndens bedömning är att den omställning som förvaltningen haft 
att hantera till den nya ordningen har fungerat utmärkt. De konsekvenser 
som socialnämnden möter, utifrån regionens bristande följsamhet till 
överenskomna processer och arbetssätt, upplevs inte tas på allvar.  
 
Regionen har incitament att döma ut betalningsansvar, när kommunerna inte 
fullföljer uppdraget, att ta hem utskrivningsklara patienter i tid.  
 
Motsvarande incitament finns inte för kommunerna. När t ex slutenvården 
inte kan ange förväntad vårdtid och utskrivningsdatum eller när utveckling 
av förskrivning av hjälpmedel utifrån patientens behov uteblir. Obalansen 
blir ännu större när regionen som samverkande part inte tar kommuner på 
allvar och åtgärdar bristerna.  
 
Efter att den nya lagen om utskrivning från slutenvård började gälla 2018-
01-01 är nu patienten ”utskrivningsklar” till skillnad mot det tidigare 
begreppet ”medicinskt färdigbehandlad”.  
 
Socialförvaltningen har lämnat information till granskningsrapporten.  
Det bedömda ställningstagandet och rekommendationerna i rapporten 
överensstämmer med de diskussioner om hinder, som finns i samband med 
utskrivningsklara patienter. 
 
Ytterligare förändringar påverkar kommunens förutsättningar. Vilket kan 
vara av intresse för ytterligare länsövergripande revision.  
 
Det har på ett nationellt övergripande plan överenskommet om ”Nära vård”, 
där målet är att patienten snabbt ska ut från sjukhuset. Denna förändring 
leder till att kommuner nu har ytterligare tryck att ta hem och klara av 
omfattande vård i hemmen. Kommunerna har inte fått någon del av den 
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finansiering som sparas av regionen och som nu förväntas hanteras av 
kommunen.  
 
Denna förskjutning av ansvarsområde påverkar kommunen stort. Den 
bristande förståelsen och samsynen mellan huvudmännens grunduppdrag, 
och de konsekvenser och risker som förändringen ” Nära vård” medför, 
skapar osäkerhet. Den osäkerheten i vem som gör vad mellan 
huvudmännen, kommer att leda till ökad oro och missnöje hos 
medborgaren, som är i behov av stöd och hjälp.  
 
 
 
 
 
Lotta Damberg 
Socialchef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


